

**Sprawozdanie merytoryczne z działalności Stowarzyszenia Rodzin i Przyjaciół Dzieci
Niepełnosprawnych „Dziecięce Marzenia”
Za rok 2006**

Stowarzyszenie działa na rzecz osób niepełnosprawnych od 1999 roku. Rozpoczęło swoją działalność od wspierania rodzin dzieci niepełnosprawnych – organizacja spotkań z lekarzami, z psychologami, szkoleń dotyczących ubiegania się o dofinansowanie wyjazdów rehabilitacyjnych, zakupu sprzętu rehabilitacyjnego i in. Celem zdobycia pieniędzy na naszą działalność organizowaliśmy bale charytatywne, loterie i aukcje.

Od 2000 roku Stowarzyszenie realizuje zadanie hipoterapii i rehabilitacji osób niepełnosprawnych w Niepołomicach.

W 2006 roku również otrzymaliśmy dofinansowanie ze środków Państwowego Funduszu Osób Niepełnosprawnych na kontynuację zadania, resztę kosztów pokryliśmy z dofinansowania Urzędu Miasta i Gminy Niepołomice, a także Ośrodka Sportu, Turystyki i Rekreacji w Niepołomicach oraz środków własnych. Udało nam się doposażyć naszą salę rehabilitacyjną w specjalistyczny sprzęt „UGUL” z wyposażeniem, łóżko do masażu oraz drabinki. Rehabilitacją objętych jest około 100 pacjentów rocznie, niektórzy korzystają z tych zabiegów kilka razy w tygodniu przez cały rok, innym wystarcza seria zabiegów rehabilitacyjnych.

Naszą działalność integracyjną rozpoczęliśmy od Balu karnawałowego. Został on zorganizowany 5 lutego na Zamku Królewskim w Niepołomicach. Wspólnie z nami w zabawie uczestniczyli domownicy Środowiskowego Domu Samopomocy w Niepołomicach, Domu Pomocy Społecznej w Tomaszowicach, Środowiskowego Domu Samopomocy w Kłaju, członkowie Koła Niepełnosprawni-Pełnoprawni z Niepołomic oraz niewidomi z Domu Pomocy im. Róży Czackiej. Nasz bal uświetniły występy dzieci z Domu Kultury w Staniątkach oraz jasełka w wykonaniu domowników ŚDS Tomaszowice. Nasze dzieci brały udział w zabawach i konkursach nagradzanych maskotkami i słodyczami, a potem wszystkich zaproszono na gorący poczęstunek. Bal zakończył się wspólnym tańcami przy wtórach zaproszonej orkiestry.

W kwietniu wspólnie z członkami Koła Niepełnosprawni – Pełnoprawni zostaliśmy zaproszeni przez Trasę Turystyczną do Kopalni Soli w Wieliczce tam czekali na nas przewodnicy i poszliśmy trasą dla niepełnosprawnych podziwiać podziemne atrakcje.

Przed świętami młodzież z Gimnazjum w Zabierzowie przygotowała dla nas kartki, których sprzedaż pozwoliła nam sfinansować wyjazd niepełnosprawnego dziecka na turnus rehabilitacyjny.

Podczas Dni Niepołomic tradycyjnie zorganizowaliśmy loterię fantową oraz kwestę, która pomogła nam pozyskać fundusze na doposażenie salki do rehabilitacji.

Kolejnym naszym przedsięwzięciem była organizacja Dnia Dziecka. Połączyliśmy siły z MGOPS w Niepołomicach. Dzięki życzliwości pana Burmistrza Stanisława Kracika i wysiłkowi pracowników MGOPS-u na czele z panią kierownik Ewą Krzysicą wszystkie dzieci objęte opieką ośrodka otrzymały bogate paczki również członkowie Stowarzyszenia z poza gminy Niepołomice otrzymali takie same paczki ufundowane przez Stowarzyszenie. Obejrzelśmy przedstawienie w wykonaniu uczniów Szkoły Podstawowej w Zabierzowie Bocheńskim pt; „Czerwony Kapturek” pod opieką pań Moniki Bielarczyk i Bożeny Machowskiej. Następnie wszystkich zaprosiliśmy do rywalizacji w konkursach prowadzonych przez wolontariuszy z Gimnazjum Niepublicznego w Zabierzowie Bocheńskim pod opieką pani dyrektor Doroty Kuleszy. Dzieci bawiły się wspaniale, każdy mógł wziąć udział w tych zabawach. Potem słodki poczęstunek, owoce, coś do picia na zakończenie integracyjne tańce prowadzone przez grupę taneczną pod kierownictwem pani Barbary Drebot. Na tym zakończyliśmy nasz Dzień Dziecka.

Tego samego dnia grupa dzieci z kl.III z Woli Zabierzowskiej pod opieką pani Małgorzaty Malskiej oraz trójka naszych niepełnosprawnych dzieci brała udział w V Paradzie Smoków

Stowarzyszenie Rodzin i Przyjaciół

Dzieci Niepełnosprawnych
"Dziecięce Marzenia"
32-005 Niebokornice, ul. Jagowa 3
NIP 683-003-070-0000

Nasz smok został zauważony i nagrodzony – III miejsce, oprócz nagrody pieniężnej otrzymaliśmy bilety do kina oraz bilety do Parku Jurajskiego w Bałtowie.

Pod koniec czerwca zorganizowaliśmy wycieczkę do Bałtowa na którą zaprosiliśmy młodzież gimnazjalną, która pomaga przy prowadzeniu hipoterapii.

W lipcu z rehabilitacji i hipoterapii mogły skorzystać wszystkie dzieci i młodzież, która zgłosiła taką chęć, co pozwoliło nam pozyskać pieniądze na dofinansowanie wakacyjnych wyjazdów naszych niepełnosprawnych dzieci.

Rodziny dzieci niepełnosprawnych po raz kolejny wyjechały na wakacje. Zorganizowano trzy wyjazdy. Tym razem dzieci lżej upośledzone wyjechały do Skawicy. Turnus trwał 14 dni i obejmował zabiegi rehabilitacyjne, kąpiele w basenie, hipoterapię. Oprócz tego uczestnicy turnusu byli na wycieczce: kolejką szynową na górę Żar, odwiedzili Zakopane, zwiedzili zamek w Suchej Beskidzkiej, zdobyli Śmieternik i Babią Górę, cztery razy skorzystali z hipoterapii w Ośrodku Jeździeckim w Zawoi. Co dzień organizowane były zabawy ruchowe dla dzieci, spacer po okolicznym lesie, zorganizowaliśmy konkursy dla dzieci, paliliśmy ogniska i piekli kielbaski oraz organizowaliśmy dyskoteki.

Druza grupa wyjechała do ośrodka rehabilitacyjnego PERŁA w Międzywodziu. Ośrodek w pełni przystosowany dla osób niepełnosprawnych bez żadnych barier architektonicznych. W czasie turnusu dzieci korzystały z zabiegów rehabilitacyjnych – hydromasażu, hydroterapii, gimnastyki indywidualnej, masażu ręcznych i elektrycznych oraz zabiegów fizykoterapii (diadinamic, magnetronic, tonoliza, solux). Oprócz tego dzieci korzystały z kąpiele w morzu. Turnus oprócz tego, że usprawnił nasze dzieci to pozwolił im również poznać okoliczne zabytki.

Trzecia grupa wyjechała do Gdańska wspólnie z młodzieżą z Koła Niepełnosprawni – Pełnoprawni był to wyjazd terapeutyczno-rekreacyjny. Dzieci zwiedziły zabytki Gdańska (m.in. Ratusz, Katedra, Starówka), Sopotu, Gdyni, ale przede wszystkim codziennie kilka godzin spędzały na plaży wdychając jod. Organizowane były również zabawy i gry sportowe, wycieczka do zoo, do wesołego miasteczka i in. atrakcje.

Wszystkie dzieci niepełnosprawne wyjeżdżające na turnusy zorganizowane otrzymywały dofinansowanie. Łącznie w roku 2006 dofinansowano 19 wyjazdów rehabilitacyjnych. Oprócz tego dofinansowaliśmy leczenie 3 dzieci.

Udało nam się pozyskać pieniądze z Regionalnego Ośrodka Polityki Społecznej w Krakowie na organizację turnusu terapeutycznego rodzin „Blżej siebie”, więc mogliśmy poszerzyć i urozmaicić działania integracyjne. Naszą pomocą dodatkowo objeśliśmy 3 rodziny będące pod opieką MGOPS-u.

W grudniu nasze Stowarzyszenie przygotowało MIKOŁAJKI dla naszych dzieci oraz wszystkich podopiecznych MGOPS-u. Paczki przygotowali pracownicy MGOPS-u natomiast my przygotowaliśmy poczęstunek i oprawę artystyczną. Przedstawienie pt. „Kopciuszek” wystawiły dla nas dzieci z kl.IV Zespołu Szkół w Grobli.

Ponadto przekazujemy rodzinom dzieci niepełnosprawnych informacje dotyczące organizacji różnego rodzaju szkoleń, kursów, spotkań, instruktaży w celu lepszego poznania potrzeb i zachowań swoich dzieci. Informujemy również na bieżąco o uruchomionych programach PFRON-u, PCPR-u z jakich mogą skorzystać rodzice np. pokonywanie barier w komunikowaniu się (zakup komputera), pokonywanie barier architektonicznych (łazienki dla niepełnosprawnych) i in.

PREZES

Grudka
Martina Grudka

SKARBNIK

Przystaś
Jolanta Przystaś

N-ce 26.03.2004 r.

V-ce PREZES

M-
Ewa Krzysica

B. Kule
Wrobn